(Arch. Corona de ATagón. C341,Cillería, r. 95, fol. 92.) 

432. 

:1.292, octubre 6, Barcelona.---CARTA DE JAIME II A ARNALDO DE ALAGÓN. 

Nobili viro Arta..Jdo de Alagone, salutem etc. Noveritis ante nostri pre-· 
senciam comparuisse Garciam Stephani militem quem illu,stris dominus Rex. 
Castelle ad nos mi.sit ex cuius parte nobis retulit quod ipse dominus Rex 
intellexer-am (sic) vos et nobilem Eximium de Urr,ee nobis es·se ang.ratos­
et quod in deffectum nostri extra regnum nostrum consi!iUJl'Il querebatis et 
oh id consulendo nos 1'equirebat quod vobiscum conveniremus et vobis bo­
num et mercedem nichilominus faceremus verum licet consilio dicti regis 
Castelle adquiéscere teneamur significamus vero nostre fuisse et esse in­
tencionis vobiscum convenire si vobis in aHquo teneamur, et ttbi in nullo' te­
neremur voluntatis ,nostre est vos alios honorare ac vobis affectu bono bo­
num facere mercedem tali-ter quod otb culpam ve! defectum vestri nos oppor­
tebit vos aliud oonsilium querere ex,tra regnum et quod vobis alli a vobis pac­
cati esse debetitis et contenti. Preterea admirari non modicum cogimur 
quare ut int~llexerimus aliqui obtinent vobiscum aliqua sinistra et veritatí 
contraria dicere su,per bona intencione quam erg,a vos et alios habuimus et 
habemus et ut per presentes nostri bona affectua dignoscatur dicimus quod' 
jlli quicu!ll(Jue fuerint vel sint qui predicta sinistra vel contraria vobis s11c-
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gesserint méanutur, nam novit Deus quod hucusque bonum cor et bonam vo­
lu,ntatem habuimos erga vos et vestra bona et pro amico ( ?) mediante ha­
bebimus concedente Domino in futurum. Regantes vos quatenus faciatis id 
quod vestrum est quoniam nos semper servabimus quod nostrum erit et cum 
fuer.imus in partibus Arag-0num ubi esse credimu.s in brevi circa factum 
vestrum taJiter iprodidebimus qúod a nobis paccatu,s eritis et contentus. Da­
tum Barchinone II nonas octobris (1292). 

Similis fütera fuit missa nobili Eximine de Urrea. Bernarud de Vallo. 
(Arch. Corona de Aragón. Cancillería. R. 252, fol. 40 v.° Cop,ia de don 

Femando Fondevilla.) 

433, 

r292, octubre 7, Barcelona.-CARTA DE JAIME II A SANCHO IV. 

Al inuy noble e muy honrado don Santxo por la gracia de Dios Rey de 
Castela etc. Don Jaymes ,por essa misma gracia Rey de Aragon etc. Salu­
des muytas como de Rey el qua! tenemos en cuemta de padre ·e al qua.! cub­
diciamos vida e salut tanta quanta por nos mismo. Sepades, Rey, qu·e vino 
ante nos García Esteva.n, cavadlero vuestro, el qua! trayó · mandaderia de 
parte de vos a algunos rich-0s homens de Aragón, e él, sabido el entendimien­
to de los ditos r.ichos homens con la mandaderia que vos li comandaste, vino 
a nos e rec-0to nos .Jo todo e 1110s entenüiemos muy bi,en todo. qua,nto él nos 
dixo de parte de vos e encara todo aquello que J.os otros richos homens li 
respon<jieron: e Rey, gradecemos vos mu.yto lo que embiastes a dezir a nos 
e a ellos, e entendiemos vuestra buena voluntat que queriedes que nos fués­
semos ;bien con nuestros richos homens, e seet cierto que todo nuestro poder 
hi faremos, e nunqua Jes damos .ni avernos en talant que les demo.s razón 
pcrque ellos ayen a, errar cuentra ,no·s, antes somos pr.estos e appareyllaC:o·.~ 
de darles e de fazerles bien e mert;e e de seguir end el' vuestro conseyllo en 
este feyto e en todos otros que vos nos conseyllásedes, e ahu no avernos sey­
do en Aragón, mas en corto si Dios quiera seremos allá, e .pararles emos en 
taJ manera su facienda, e nos avendremos con ellos de: guisa que ellos ne 
devran seer pagados maguer no vos dé· ninguno a entender ,que ellos a cul,pa. 
de nos enanten en ninguna cosa contra nos que nu·nqua los. minguamos ren 
que los pr-0metiéssemos, e por que ·sabemos e somos ciertos, etc. Dada en 
Bar~alona VII días andados del mes de octobre (1292).